

## Remont skrzyżowania w Otmicach zakończony



29 kwietnia br. przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Strzelcach Op. wraz z wójtem gminy Izbicko Brygidą Pytel i sołtysiem Otmic Leonem Kuczerą oraz przedstawicielami wykonawcy zadania, dokonali odbioru odwodnienia skrzyżowania drogi powiatowej z gminnymi: ul. Kościuski, Zawadzkiego i Orzeszkowej w Otmicach.

Mieszkańcy od lat czekali na remont tego odcinka drogi ze względu na uporczywe problemy z wadliwie działającym odwodnieniem drogi. Podczas ulew często były podtapiane sąsiednie posesje. Dziś stan skrzyżowania zadowala wszystkich, którzy dotychczas mieli jakiegokolwiek problemy z tego powodu.

- Teraz mogę spokojnie oczekiwać deszczu i cieszyć się z jego nadejścia - podsumowała Teresa Komander,

której dom znajduje się bezpośrednio przy skrzyżowaniu.

Starostwo Powiatowe wydało na remont skrzyżowania ponad 110 tys. złotych, do tego gmina Izbicko dołożyła 40 tysięcy. Przebudowa i modernizacja tego odcinka trwała 5 miesięcy, a generalnym wykonawcą była firma ISAN-BUD, która terminowo i rzetelnie wywiązała się z zawartej umowy na realizację inwestycji.

Ku radości mieszkańców Otmic skrzyżowanie zostało oddane już do użytku.

- Myślę, że ta część kanalizacji deszczowej spełni swoje zadanie. Był to niewalczący odcinek odwodnienia. Szkoda że brak środków nie pozwala nam na całkowite odwodnienie całej drogi w Otmicach - podsumował Starosta Józef Swaczyna.

K. Olschowka

## II Powiatowy Konkurs Ortograficzny

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim zorganizowało już po raz drugi Powiatowy Konkurs Ortograficzny. Jego celem jest propagowanie kultury języka polskiego oraz szerzenie wśród młodzieży nawyku pracy nad poprawnością języka. W dwuetapowym konkursie uczestniczyli uczniowie szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych powiatu strzeleckiego.

21 kwietnia w sali narad Starostwa Strzeleckiego odbył się finał konkursu. Tu zawodnicy mieli do pokonania trzy przeszkody: dyktando, quiz ortograficzny oraz korektę tekstu. Łączna ilość punktów z tych trzech zadań decydowała o zajętych w finale miejscach.

Prace konkursowe etapu finałowego oceniała Komisja Sprawdzająca składająca się z nauczycieli szkół średnich powiatu strzeleckiego.

Po weryfikacji prac okazało się, iż najlepszymi zawodnikami zostali: **I miejsce - Justyna Skorek, II miejsce - Justyna Ponikowska, III miejsce - Bartosz Piwowarczyk.**

Nagrody wręczył Waldemar Gaida - Przewodniczący Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim.

W regulaminie konkursu przewidziana była również nagroda dla najlepszej szkoły, o której zwycięstwo decyduje suma punktów uzyskanych przez poszczególnych uczniów. **W tym roku najlepszą szkołą okazało się Liceum Ogólnokształcące w Zawadzkiem.**



## Tragiczny wiek XX na Śląsku

Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich oraz Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej pod patronatem Opolskiego Kuratora Oświaty zorganizowali trzecie spotkanie z cyklu „Moja mała ojczyzna” dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych województwa opolskiego i śląskiego, zainteresowanych obecnością tematyki regionalnej w treściach nauczania.

Tematem tego spotkania, które odbyło się 29 kwietnia w sali narad Starostwa Powiatowego w Strzelcach Op. były „Tragedie XX wieku na Śląsku”.

Podczas konferencji zostały wygłoszone następujące wykłady: „Walki o Górny Śląsk 1918 – 1921” oraz „Nacjonalizmy na Górnym Śląsku” - prof. dr hab. Ryszarda Kaczmarek z Uniwersytetu Śląskiego oraz „Rok 1945 na Górnym Śląsku” - dr Bernarda Linka z Instytutu Śląskiego.

Po części wykładowej uczestnicy spotkania tradycyjnie udali się na część warsztatową do Zespołu Szkół w Strzelcach Opolskich.

Planowany cykl szkoleń ma umożliwić przygotowanie scenariuszy zajęć dla uczniów, które poszerzą ich wiedzę o historii i dziedzictwie Śląska, pomogą w kształtowaniu tożsamości regionalnej oraz zachęca do świadomego i aktywnego udziału młodych ludzi w życiu społecznym na szczeblu lokalnym i regionalnym. Efektem w s z y s t k i e h spotkań będzie

publikacja zawierająca wspomniane scenariusze, dotyczące edukacji regionalnej na każdym etapie kształcenia. Najbliższe spotkanie pt. Środowisko geograficzne – przyrodnicze Śląska Opolskiego odbędzie się w czerwcu br.

B.K



## Skąd kadry w starostwie?

Dość często pojawiające się pytania o to, z jakich gmin rekrutują się pracownicy Starostwa Strzeleckiego, skłoniły nas do przyjrzenia się temu tematowi. Czy jakaś gmina jest uprzywilejowana w tym względzie – oceńcie Państwo sami.

Tabela zamieszczona poniżej prezentuje aktualne zatrudnienie w Starostwie Strzeleckim, ze wskazaniem gminy zamieszkania.

Gmina	Ilość zatrudnionych osób
Izbicko	5
Jemielnica	12
Kolonowskie	2
Kędzierzyn-Koźle	1
Leśnica	6
Opole	1
Strzelce Opolskie	50
Tarnów Opolski	1
Ujazd	7
Zawadzkie	11
<b>RAZEM</b>	<b>96</b>

## Tym razem hejnały i bigos myśliwski

dok. ze str. 6

Bractwo Rycerskiego. Sceneria, rycerze w zbrojach, strzały z łuku doprowadziły do tego, iż część Kielczy wróciła do czasów średniowiecza.

Kto jednak nie skorzystał jeszcze z żadnej imprezy zorganizowanej na cześć Wincentego z Kielczy ma jeszcze jedną okazję.

Otóż 8 maja o godz. 19:00 w kościele parafialnym pw. św. Bartłomieja w Kielczy wystąpi świątowej sławy wirtuoz Konstanty Andrzej Kulka.

Nie obędzie się również bez imprezy towarzyszącej.

O godz. 15:00 rozpocznie się kiermasz sztuki ludowej i pokaz sztuki rzemieślniczej.

j.g.

## Strzeż się „sztucznego raj”

Blisko trzy godziny trwał emocjonujący koncert z jakim wystąpił w Strzelcach Opolskich znany muzyk rockowy Jarek Wajk. Efekt - skupienie i uwaga młodzieży wsłuchującej się w przerażające historie byłego narkomana.

„Jutro jest ... wtedy pochylił się nad sobą”, nowy program Jarka Wajka, byłego wokalisty zespołu Oddział Zamknięty został zaprezentowany 29 kwietnia młodzieży Zespołu Szkół i Zespołu Szkół Zawodowych nr 1.

I, zgodnie z założeniem twórców i sponsora imprezy – Powiatu Strzeleckiego, stanowił nie tylko niebanalną propozycję w programie profilaktyki uzależnień, ale stał się wydarzeniem kulturalnym i artystycznym. Temu też służy nowa płyta Jarka - „Tehnienie”, swoisty muzyczny pamiętnik artysty przeplatany fragmentami „Dziennika” Tomasa Radzejewskiego czytany przez znanych i cenionych aktorów - Danutę Stenkę i Artura Żmijewskiego. Płytę tę podarował artysta na koniec swojego występu, pozwalając przy tym na jej szerokie powielanie.

Obecna na koncercie pani Ilona Piontek, nauczycielka Zespołu Szkół – na pytanie czy to dobry pomysł, by były narkoman przestrzegał przed narkotykami i wszelkimi innymi używkami odpowiedziała: - Działaniami związanymi z profilaktyką uzależnień zajmuję się od wielu lat, jednak z tak przekonującą i perfekcyjnie przeprowadzoną „lekcją” nie spotkałam się nigdy dotąd. Gorąco polecam kolejnym grupom młodzieży udział w spotkaniu z Jarkiem Wajkiem

Jarek Wajk mówił: - Nieprawdą jest, że alkohol, papierosy i tzw. miękkie narkotyki są mniej groźne niż kompot czy amfetamina. To totalna bzdura. Każdy eksperyment z używkami kończy się ludzkim dramatem. Trafić w sztuczny raj, jakim jest biała chemia, wódka czy dym jest bardzo łatwo, wydostać się jednak zdecydowanie trudniej.

I właśnie o tych trudnościach opowiadał w czasie swojego koncertu, wspominając swoje młodzieńcze lata, które pełne były pijackich im-

prez i eksperymentów z narkotykami. Czas kiedy dochodził do wielkiej sceny, okazał się największą katastrofą jego życia, „...ten chłopiec z plakatu, którego wszyscy uwielbiali, był w istocie zasypany prochami ćpunem. W tym czasie przyczyniłem się do uzależnienia mojego brata. W spokoju przyglądałem się jak „nieвинnie” popała trawkę i wypija jedno piwo po drugim. Po latach, kiedy chciałem mu pomóc było już za późno. Wielu moich znajomych ze sceny to teraz narkomani z Dworca Centralnego w Warszawie...” - wspominał. Jarek Wajk przywołał też przyjaźń jaką łączyła go z legendarnym Ryskiem Riedlem, wokalistą zespołu Dżem, który zmarł na skutek przedawkowania narkotyków. - To Rysiek na jednym ze swoich ostatnich koncertów zyczyl mi, bym już nigdy nie wracał na oddział zamknięty. Spędziłem w „psychiatriku” siedem długich miesięcy” - wyznał wokalista.

W 1995 r. Jarek totalnie odciął się od muzycznego showbiznesu. Wypełnia swoją życiową misję - odwiedza często Dworzec Centralny i pomaga narkomanom wyjść z nałogu - na 100 osób, które próbowaliśmy wyciągnąć z tego bagna, udało nam się to w dwóch przypadkach. Ale dla tych dwóch warto to robić.

Artysta nie wstydził się też wspominając te trudne chwile, kiedy okazało się iż córka prawie go nie zna, dlatego zyczyl obecnej na sali młodzieży czulego, dobrego człowieka na swojej drodze jednocześnie dedykując im piosenkę „Dom”.

- Przytoczone przez Jarka Wajka historie z jego życia, na pewno dały dużo do myślenia obecnym na występie słuchaczom. Była to osoba, która wiedziała o czym mówi, swoim luźnym opowiadaniem, a nie natarczywością na pewno dotarł do obecnej na sali młodzieży, wśród której ma swoich fanów” - podsumował Elżgusz Stańczak, nauczyciel ZSZ nr 1 w Strzelcach Op.

J.G.